
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛЖАЬЫ 
ЩАУЫЛ РАЙОНЫ 

МУШЩШАЛЬ РАЙОНЫНЬЩ 
КИСЭККАЙЬШ АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЫЕ 
СОВЕТЫ

СОВЕТ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИСАК-КАИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАР АР РЕШЕНИЕ
29 март 2023 й. № 3 4 3 / 5 5  29 марта 2023г.

Об утверждении схемы избирательных округов 
по выборам депутатов Совета сельского поселения Кисак-Каинский 

сельсовет муниципального района Янаульский район 
Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, статьей 7 и 
пунктом 4 статьи 18 Устава сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет 
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан, рассмотрев 
решение территориальной избирательной комиссии муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан (с полномочиями избирательной 
комиссии сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района 
Янаульский район Республики Башкортостан ) Совет сельского поселения Кисак- 
Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики 
Башкортостан решил:

1. Утвердить схему избирательных округов по выборам депутатов Совета 
сельского поселения Кисак-Каинский сельсовет муниципального района Янаульский 
район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва (приложение № 1) и её 
графическое изображение (приложение № 2).

2. Обнародовать утвержденную схему избирательных округов и её 
графическое изображение путем размещения на информационных стендах 
расположенных по адресам:

с. Прогресс, ук. Центральная, д. 1а 
д. разъезда Бадряш, ул. Станционная, д.32 
д. Тартар, ул. Центральная, д.26 
с. Кисак-Каин, ул. Ленина, д.34 
д. Янбарис, ул. Центральная, д.25 

и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения 
http://kisak-kain.ru/ не позднее 30 марта 2023 года.

3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную
комиссию муниципального района н Республики Башкортостан.

Глава сельского поселениМ V А.С. Рафиков

Янаул-тип-320-50-19

http://kisak-kain.ru/


Схема
избирательных округов по выборам депутат 

Каинский сельсовет муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан
двадцать девятого созыва

№
п/п

Наименование и номер 
избирательного округа

Границы избирательного округа Число
избирателей в 
округе

1 Кисаккаинский бмандатный 
избирательный округ №1

с. Кисак-Каин  
д. Тартар 
д. Янбарис

386
75
79
Итого: 540

2 Центральный 5мандатный 
избирательный округ №2

с. Прогресс 
д. разъезда Бадряш

480
42
Итого 522

Всего: 1062

°1 к решению Совета 
ния Кисак-Каинский 
пального района 
Республики

г. №343/45

в Совета сельского поселения Кисак-

Глава сельского поселения /  ‘¥ /  _________ А.С. Рафиков
[ / / к подпись)



к решению Совета сельского поселения Кисак- 
^М ёовет муниципального района Янаульский район 

Ьсортостан 
а;2ШЗг. №343/55Йл, .М

Схемаизбирательных округов по выборам депутатов Совета сельского поселения К и са ^ Й ^ ^ ^ ей и  сельсовет муниципального района Янаульский
район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва.

Число избирателей по состоянию на 01 января 2023 года -  1062
Число депутатов - 11 

Количество многомандатных (шестимандатный) округов -1 
(пятимандатный) округов -1 

Средняя норма представительства избирателей (далее СН П И )- 100 
Допустимое отклонение от СНПИ не более чем на 10% - 10 

Допустимое число избирателей в одном избирательном округе -  90 минимум, 110 максимум

Наименование и номер 
избирательного округа

Границы избирательного округа Число
избир.

Наименование и номер 
избирательного

Границы
избирательного

Число 
избир. в

в округе участка, в который 
входит округ

участка участке

Кисаккаинский 
шестимандатный 

избирательный округ №1

1 дер. Янбарис
с. Кисак-Каин ул. Тепличная по четной стороне с 
дома №54 до конца, по нечетной стороне с дома 
№51 до конца

79
8

избирательный участок 
№3452

с. Кисак-Каин  
дер. Тартар 

дер. Янбарис

540

2 с. Кисак-Каин ул. Тепличная по четной стороне с 
дома №34 по №52, по нечетной стороне с дома 
№31 до №49; ул. Победы по четной стороне с дома 
№16 до конца

88

3 с. Кисак-Каин ул. Тепличная по четной стороне 
от начала с дома 2 по №32, по нечетной стороне от 
начала с дома№ 1 по № 29; ул. Железнодорожная 
дом №4

90

4 с. Кисак-Каин ул. Победы по четной стороне с 
дома №6 по №14, по нечетной стороне от начала с 
дома №1 до конца; ул. Ленина по нечетной стороне

93



от начала с дома№ 1 по №39, по четной стороне от 
начала с дома №2 по № 38; ул. Набережная по 
четной стороне от начала с дома №2 по №26, по 
нечетной стороне дом №1

5 с. Кнсак-Каин ул. Ленина по нечетной стороне с 
дома №45 до конца, по четной стороне с дома 

№40 до конца; ул. Набережная по четной стороне с 
дома №28 по №34

91
•

6 дер. Тартар
с. Кисак-Каин ул. Набережная по четной стороне 

с дома № 36 по №58

75
16

t'

Итого: 540

7 с. Прогресс ул. Ф. Нуриева 
дер. Разъезда Бадряш

62
42

избирательный участок 
№3450

с. Прогресс 
дер. разъезда

522

8 с. Прогресс ул. М еханизаторов по нечетной 
стороне с дома №1 до конца, по четной стороне с 
дома №2 по №10, с дома №18 до конца; ул. Ю жная 
по четной стороне с дома № 2 по №6, по нечетной 
стороне с дома №1 по №7

103 Бадряш

Центральный
пятимандатный

9 с. Прогресс ул. Молодежная; ул. Механизаторов, 
дом №16, №24/1; ул. Луговая, дом с №5 по №7

106

избирательный округ №2 10 с. Прогресс ул. Центральная, с дома №2 по №10; 
ул. Луговая с дома №1 по №  3

105

11 с. П рогресс ул. Южная по нечетной стороне с 
дома №9 до конца, по четной стороне с дома №8 
до конца; пер. М.Имамутдинова; 
ул. М.Имамутдинова; ул. Центральная по четной 
стороне с дома №12 до конца, по нечетной стороне 
с дома №5 до конца

104

Итого:
522

Кол-во округ. -  2 Кол-во населенных пунктов- 5 Все^рб: 1062 Кол-во избир. участков - 
2

Кол-во 
насел.пунктов -5

1062

Глава сельского поселения /- /г  ___________  А.С. Рафиков
(подпись)//  /


